



Obra
CONSTRUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM

LOCAL: AV. LAURO SODRÉ, S/N - CENTRO

Bancos
SINAPI - 06/2022 - Pará
SBC - 08/2022 - Pará
ORSE - 06/2022 - Sergipe

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS UNITÁRIAS

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PRF-SDC-001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	94.678,83	94.678,83
Composição Auxiliar	93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	3,0000000	14.247,85	42.743,55
Composição Auxiliar	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	6,0000000	3.234,54	19.407,24
Composição Auxiliar	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	660,0000000	20,88	13.780,80
Composição Auxiliar	93563	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	6,0000000	3.124,54	18.747,24

MO sem LS => 85.502,10 LS => 0,00 MO com LS => 85.502,10

Valor do BDI => 27.286,43 Valor com BDI => 121.965,26

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PRF-SDC-002	Próprio	RACK FECHADO PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0000000	24.354,18	24.354,18
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0259000	17,75	18,20
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0259000	21,52	22,07
Insumo	6639	ORSE	Patch cable (Patch cord azul) cat.6 c/1,50m	Material	un	75,0000000	24,45	1.833,75
Insumo	L00017	SEDOP	Rack 19" 570mm 44U	Material	UN	1,0000000	3.216,04	3.216,04
Insumo	L00011	SEDOP	Switch 24 portas	Material	UN	4,0000000	1.084,10	4.336,40
Insumo	00039596	SINAPI	PATCH PANEL, 24 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACKS DE 19" DE LARGURA E 1 U DE ALTURA	Material	UN	4,0000000	992,23	3.968,92
Insumo	L00006	SEDOP	Organizador horizontal de cabos fechado p/ CB 19" 1 U/A	Material	UN	9,0000000	54,67	492,03
Insumo	058973	SBC	RACK - VOICE PANEL 30 PORTAS - RJ11/IDC 110 - 19"/1U	Material	UN	1,0000000	466,67	466,67
Insumo	063002	SBC	RACK - BANDEJA FURUKAWA FIXA 500mm 1U RACKS 19" 4 PONTOS	Material	UN	3,0000000	430,34	1.291,02
Insumo	036576	SBC	REGUA 19" C/ 6 TOMADAS FUSIVEL DE PROTECAO E RABICHO 2,5M	Material	UN	4,0000000	118,38	473,52
Insumo	001524	SBC	CENTRAL PABX INTELBRAS IMPACTA 220 - 0/0	Material	UN	1,0000000	5.609,90	5.609,90
Insumo	002561	SBC	RACK - ORGANIZADOR ABRACADEIRA GANCHO E LACO CINZA 20mmx3m SLIM	Material	UN	10,0000000	11,00	110,00



Obra
CONSTRUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM

LOCAL: AV. LAURO SODRÉ, S/N - CENTRO

Bancos
SINAPI - 06/2022 - Pará
SBC - 08/2022 - Pará
ORSE - 06/2022 - Sergipe

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS UNITÁRIAS

Insumo	Código	Banco	Descrição	Material	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Insumo	010062	SBC	RACK - ABRACADEIRA NYLON PARA CABO 2,5x200mm (PACOTE 100 PECAS)	Material	UN	2,0000000	0,18	0,36		
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	6,0000000	12,10	72,60		
Insumo	000473	SBC	RACK - PORCA GAIOLA + PARAFUSO M5	Material	UN	400,0000000	3,00	1.200,00		
Insumo	00039603	SINAPI	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS	Material	UN	100,0000000	3,97	397,00		
Insumo	00039602	SINAPI	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 5 E (CAT 5E) PARA CABOS	Material	UN	100,0000000	1,86	186,00		
Insumo	036523	SBC	FITA ROTULADORA EM VINIL AUTO LAMINADO PARA IDENTIFICACAO DE FIOS E CABOS 38,10mm x 4,27m	Material	UN	1,0000000	497,00	497,00		
Insumo	030945	SBC	ANILHA DE IDENTIFICACAO PARA CABOS DE 0 A 9 (KIT 100 PECAS)	Material	UN	4,0000000	20,00	80,00		
Insumo	7865	ORSE	Parafuso cabeça sextavada 1/2" x 6"	Material	un	10,0000000	6,16	61,60		
Insumo	4685	ORSE	Arruela p/ parafuso 3/8 "	Material	un	10,0000000	1,86	18,60		
Insumo	320	ORSE	Bucha de nylon s-10 Bucha de nylon S-10	Material	un	10,0000000	0,25	2,50		
				MO sem LS =>		27,03	LS =>	0,00	MO com LS =>	27,03
				Valor do BDI =>		7.018,87			Valor com BDI =>	31.373,05

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	PRF-SDC-022	Próprio	VITRINE EM VIDRO PARA FACHADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	1,0000000	2.030,21	2.730,59		
Insumo	COTAÇÃO SDC - 025	Próprio	Fornecimento e instalação de vitrine em vidro para fachada	Vidros Laminados	m²	1,0000000	2.651,41	2.400,00		
Composição Auxiliar	011450	SEDOP	Aluguel de andaime metálico tipo fachadeiro (incluindo montagem e desmontagem)		M²/Mês	18,5000000	17,87	330,59		
				MO sem LS =>		75,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	75,29
				Valor do BDI =>		786,96			Valor com BDI =>	3.517,55

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	PRF-SDC-017	Próprio	LETREIRO EM LETRAS EM CHAPA GALVANIZADA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	4.715,00	4.715,00		
Insumo	COTAÇÃO SDC - 019	Próprio	LETEIRO EM LETRAS CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA	Serviços	CJ	1,0000000	4.715,00	4.715,00		
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		1.358,86			Valor com BDI =>	6.073,86

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS UNITÁRIAS

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PRF-SDC-005	Próprio	BRISES FIXOS EM ACM (ONDAS)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	30.590,00	30.590,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 007	Próprio	BRISES FIXOS EM ACM (ONDAS) - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO	Serviços	UND	1,0000000	30.590,00	30.590,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		8.816,04	Valor com BDI =>	39.406,04
Composição	PRF-SDC-006	Próprio	MESA OPERACIONAL (MDF 25MM, COM SAIA ESTRUTURANTE E DUAS GAVETAS INTERNAS)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	1.830,00	1.830,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 008	Próprio	MESA OPERACIONAL (MDF 25MM, COM SAIA ESTRUTURANTE E DUAS GAVETAS INTERNAS)	Material	UND	1,0000000	1.830,00	1.830,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		527,40	Valor com BDI =>	2.357,40
Composição	PRF-SDC-012	Próprio	MESA EXECUTIVA (TAMPO EM MDF 25MM, BANCADA LATERAL COM PORTAS DE GIRO E 3 GAVETAS)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	4.658,00	4.658,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 014	Próprio	MESA EXECUTIVA (TAMPO EM MDF 25MM, BANCADA LATERAL COM PORTAS DE GIRO E 3 GAVETAS)	Material	UND	1,0000000	4.658,00	4.658,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		1.342,43	Valor com BDI =>	6.000,43
Composição	PRF-SDC-015	Próprio	MESA PRESIDENTE (TAMPO EM MDF 40MM, BANCADA LATERAL EM MDF 15MM, TAMPO DE 25MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	5.402,00	5.402,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 017	Próprio	MESA PRESIDENTE (TAMPO EM MDF 40MM, BANCADA LATERAL EM MDF 15MM, TAMPO DE 25MM)	Material	UND	1,0000000	5.402,00	5.402,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		1.556,85	Valor com BDI =>	6.958,85
Composição	PRF-SDC-010	Próprio	ARMÁRIO A01 (2 PORTAS DE GIRO, SENDO PRATELEIRAS INTERNAS EM MDF 15MM, TAMPO EM MDF 25MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	2.176,00	2.176,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 012	Próprio	ARMÁRIO A01 (2 PORTAS DE GIRO, SENDO PRATELEIRAS INTERNAS EM MDF 15MM, TAMPO EM MDF 25MM)	Material	UND	1,0000000	2.176,00	2.176,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		627,12	Valor com BDI =>	2.803,12
Composição	PRF-SDC-009	Próprio	ARMÁRIO A02 (4 GAVETÕES, SENDO CAIXARIA EM MDF 15 MM, TAMPO EM MDF 25MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	2.660,00	2.660,00

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS UNITÁRIAS

Insumo	COTAÇÃO SDC - 011	Próprio	ARMÁRIO A02 (4 GAVETÕES, SENDO CAIXARIA EM MDF 15 MM, TAMPO EM MDF 25MM)	Material	UND	1,0000000	2.660,00	2.660,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		766,61	MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>		3.426,61
Composição	PRF-SDC-011	Próprio	ARMÁRIO A03 (2 PORTAS DE GIRO, SENDO PRATELEIRAS INTERNAS EM DF 15MM, TAMPO EM MDF 25MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	2.176,00	2.176,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 013	Próprio	ARMÁRIO A03 (2 PORTAS DE GIRO, SENDO PRATELEIRAS INTERNAS EM DF 15MM, TAMPO EM MDF 25MM)	Material	UND	1,0000000	2.176,00	2.176,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		627,12	MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>		2.803,12
Composição	PRF-SDC-007	Próprio	ARMÁRIO B01 (DUAS PORTAS, COM TAMPO EM 25 MM, COM PRATELEIRAS INTERNAS)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	1.191,00	1.191,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 009	Próprio	ARMÁRIO B01 (DUAS PORTAS, COM TAMPO EM 25 MM, COM PRATELEIRAS INTERNAS)	Material	UND	1,0000000	1.191,00	1.191,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		343,24	MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>		1.534,24
Composição	PRF-SDC-008	Próprio	ARMÁRIO B02 (3 GAVETAS, SENDO 2 MENORES E IMA MAIOR. TAMPO EM MDF 25 MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	1.189,00	1.189,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 010	Próprio	ARMÁRIO B02 (3 GAVETAS, SENDO 2 MENORES E IMA MAIOR. TAMPO EM MDF 25 MM)	Material	UND	1,0000000	1.189,00	1.189,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		342,66	MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>		1.531,66
Composição	PRF-SDC-014	Próprio	ARMÁRIO PRESIDENTE (4 PORTAS DE GIRO E NICHOS DECORATIVOS, SENDO CAIXARIA EM MDF 15MM E TAMPO 25MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	3.082,00	3.082,00
Insumo	COTAÇÃO SDC - 016	Próprio	ARMÁRIO PRESIDENTE (4 PORTAS DE GIRO E NICHOS DECORATIVOS, SENDO CAIXARIA EM MDF 15MM E TAMPO 25MM)	Material	UND	1,0000000	3.082,00	3.082,00
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		888,23	MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>		3.970,23
Composição	PRF-SDC-018	Próprio	MESA DE REUNIÃO (TAMPO EM MDF 40MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	4.168,75	4.168,75
Insumo	COTAÇÃO SDC - 020	Próprio	MESA DE REUNIÃO (TAMPO EM MDF 40MM)	Material	UND	1,0000000	4.168,75	4.168,75
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00
						Valor com BDI =>		0,00



Obra
CONSTRUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM

LOCAL: AV. LAURO SODRÉ, S/N - CENTRO

Bancos
SINAPI - 06/2022 - Pará
SBC - 08/2022 - Pará
ORSE - 06/2022 - Sergipe

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS UNITÁRIAS

Valor do BDI => 1.201,43

Valor com BDI => 5.370,18

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	PRF-SDC-019	Próprio	PINTURA DE FACHADA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA INCLUSO SELAGEM E EMASSAMENTO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	1,0000000	55,76	49,79		
Composição Auxiliar	150252	SE Dop	PVA externa sem massa c/ líq. preparador		m²	1,0000000	40,80	40,80		
Composição Auxiliar	011450	SE Dop	Aluguel de andaime metálico tipo fachadeiro (incluindo montagem e desmontagem)		M²/Mês	0,5000000	17,98	8,99		
				MO sem LS =>		18,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,27
				Valor do BDI =>		14,35			Valor com BDI =>	64,14
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	PRF-SDC-024	Próprio	Conector aterrinsert para rebar para rebar @8-10mm	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	91,30	91,30		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	21,52	6,45		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	17,75	5,32		
Insumo	COTAÇÃO SDC - 025	Próprio	Conector aterrinsert para rebar para rebar @8-10mm	Material	UND	1,0000000	79,53	79,53		
				MO sem LS =>		LS =>	0,0000000	MO com LS =>	7,89	
				Valor do BDI =>		26,31		Valor com BDI	117,61	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	PRF-SDC-025	Próprio	Clip para emenda de rebars @8-10mm	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	13,02	13,02		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	21,52	6,45		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	17,75	5,32		
Insumo	COTAÇÃO SDC - 026	Próprio	Clip para emenda de rebars @8-10mm	Material	UND	1,0000000	1,25	1,25		
				MO sem LS =>		LS =>	0,0000000	MO com LS =>	7,89	
				Valor do BDI =>				Valor com BDI	16,77	
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	PRF-SDC-026	Próprio	CAIXA COM DPS CLASSE I+II	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	CJ	1,0000000	432,32	432,32		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	21,52	21,52		



Obra
CONSTRUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM

LOCAL: AV. LAURO SODRÉ, S/N - CENTRO

Bancos
SINAPI - 06/2022 - Pará
SBC - 08/2022 - Pará
ORSE - 06/2022 - Sergipe

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS UNITÁRIAS

Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	17,75	17,75
Insumo	9225	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60KA - 275v (para-raio)	Material	un	1,0000000	97,90	97,90
Insumo	COTAÇÃO SDC - 027	Próprio	CAIXA PARA PAINEL ELETRICO	Material	UND	1,0000000	295,15	295,15
				MO sem LS =>	LS =>	0,0000000	MO com LS =>	26,35
				Valor do BDI =>		124,59	Valor com BDI =>	556,91

Egleson José dos Santos Peixoto
 Engº Civil - São Domingos do Capim
 RNP: 151041788-5